
ÚVOD DO PŘEDMĚTU 

OŠETŘOVATELSKÝ PROCES A 

POTŘEBY ČLOVĚKA 

Mgr. Marta Šenkyříková, PhD., Mgr. Dana Soldánová, Mgr. Andrea 

Menšíková 

Katedra Ošetřovatelství, LF MU Brno 



REŽIM ODBORNÉ UČEBNY 

• PŘEZŮVKY, BÍLÉ TRIČKO S KRÁTKÝM RUKÁVEM/KOŠILE 

• ZÁKAZ ODKLÁDÁNÍ VĚCÍ NA PARAPET OKNA 

• DODRŽOVAT POŘÁDEK - ÚKLID POMŮCEK 

• ŠATNA - ROZDĚLENÍ SKŘÍNĚK (DNES, EV. VE STŘEDU - ZÁMEK) 

 



KRITÉRIA SPLNĚNÍ 

PŘEDMĚTU 

• PŘEDMĚT UKONČEN ZÁPOČTEM – SPLNĚNÍ 

PRŮBĚŽNÝCH TESTŮ BĚHEM VÝUKY NA 75% 

SPRÁVNÝCH ODPOVĚDÍ (DRUHÝ SEMESTR 

UKONČEN ZKOUŠKOU) 

 

• DOCHÁZKA POVINNÁ/ŘÁDNĚ OMLUVENÁ 

ABSENCE 2X ZA SEMESTR 

 



POVINNÁ LITERATURA 

• POKORNÁ A., KOMÍNKOVÁ A., OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY ZALOŽENÉ NA 

DŮKAZECH 2013 

• POKORNÁ A., KOMÍNKOVÁ A., SIKOROVÁ N., OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY 

ZALOŽENÉ NA DŮKAZECH 2. DÍL 2014 

• TRACHTOVÁ E. A KOL.,  POTŘEBY NEMOCNÉHO V OŠETŘOVATELSKÉM PROCESU 

2013 

 



https://luxor.cz/odborne-knihy/potreby-nemocneho-v-osetrovatelskem-procesu--193019/


TEMATICKÝ PLÁN 

• OŠ. PROCES, POTŘEBY LIDSKÉHO JEDINCE  

• OŠ. PROCES PŘI ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBY TĚLESNÉ AKTIVITY, SEBEPÉČE A SOBĚSTAČNOSTI 

• OŠ. PROCES V PÉČI O PROSTŘEDÍ PACIENTA VE ZDRAVÍ A NEMOCI 

• OŠ. PROCES PŘI ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBY HYGIENICKÉ PÉČE 

• OŠ. PROCES PŘI SLEDOVÁNÍ A HODNOCENÍ VITÁLNÍCH FUNKCÍ 

• OŠ. PROCES PŘI ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBY PÉČE O VYPRAZDŇOVÁNÍ MOČE A STOLICE 

• DIAGNOSTICKO-TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI – ODBĚRY BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU 

• DIAGNOSTICKO TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI – PODÁVÁNÍ LÉKOVÝCH FOREM 

• OŠ. PROCES PŘI ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBY SPÁNKU  

• OŠ. PROCES PŘI ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBY BÝT BEZ BOLESTI  

 



INFORMACE A POŽADAVKY K VÝUCE 

PŘEDMĚTU - OŠETŘOVATELSKÝ PROCES A 

POTŘEBY ČLOVĚKA 

 

VÝUKA 24. 9. 2018 PONDĚLÍ 

 

 DVOUDÍLNÉ PLAVKY 

 SPRCHOVÝ ŠAMPÓN/MÝDLO 

 TĚLOVÝ KRÉM 

 ŠAMPÓN NA VLASY, KONDICIONÉR 

 KARTÁČEK NA ZUBY + ZUBNÍ PASTA 

 2 X RUČNÍK 

 HŘEBEN  

 



INFORMACE A POŽADAVKY K VÝUCE 

PŘEDMĚTU - OŠETŘOVATELSKÝ PROCES A 

POTŘEBY ČLOVĚKA 

V INTERAKTIVNÍ OSNOVĚ PŘEDMĚTU – SHLÉDNOUT VIDEO HYGIENICKÁ PÉČE + 

NASTUDOVAT SKRIPTA + NA ELPORTÁLU SHLÉDNOUT POMŮCKY:  ZÁKLADY 

OŠETŘOVATELSKÝCH POSTUPŮ A INTERVENCÍ 

      HTTPS://IS.MUNI.CZ/ELPORTAL/?ID=1364079 

 



DĚKUJI ZA POZORNOST 


